Γρηγόριος, Σασίμων πρότερον, εἶτα Ναζιανζοῦ ἐπίσκοπος, ἀνὴρ ἐλλογιώτατος, ὁ τοῦ διδασκαλίου, ὃ ἐργουμένου τὰς βίβλας ἔργον Γραφῆς, εἰς τρεῖς μερῶν διείχων πάντα τὰ συγγράμματα αὐτοῦ συνέθετο, ὅν ὄν τῶν περὶ τῆς τελευτῆς τοῦ ἀδελφοῦ Καισαρίου, περὶ Φιλοτεουζίας, ἐπαινοῦ τῶν Μακαβαίων, ἐπαινοῦ Κυπριανοῦ, ἐπαινοῦ Ἀθανασίου, ἐπαινοῦ Μεξίμου φιλοσόφου μετὰ τῆν ἐξορίαν ἀναστρέφοντος, ὀνόματι Ἡρόνου ἔπιγράψαν (ἔστι γὰρ καὶ ἄλλο βιβλίον, κατὰ γρῶ-

(a) Moritur imperante Gratiano. Hic bene se res habet cum Basilio, qui magno intervallo separatus est a Photino Simili episcopo : nam quod in Chronicis Eusebians simul ponuntur Photinus et Basilius, hinc factum est, ut quod de priori Hieronymus dixerat, proximo consequenti ait ascriptum, nempe isthac verba : Qui plurimum continentis et ingenii bona, uno superbis malo perdidit. Hoc de Photino merito asserbat Hieronymus I non de sancto Basilio, ut voluit heretici hujus temporis querentes nodum in scilicet. At de istius doctor, si Deus vita annos tribuerit ad novum usque Chronicon editionem, quam multi eruditi viri a nobis exposunt. MARTIANI. (b) Duo mss. nostri, et Eusebii. Gregorius Nazianzenus, etc. omisit que interstruntur, primum Sasimorum, deinde, que possunt a Hieronymi manu non profecta videri; cur enim si quis ille tenuit sceler, connumerare animos erat. Constantino-politana praefati, quam cum impleat an. 381, ejus praeceptor fuit? Et Sasimis quidem agere tolli praefici se episcopum a Basilio. Nazianzi autem proprio, descripti patris sui, episcopi, vicibus fungebatur; quanquam Nazianzenus episcopus etiam apud veteres Scriptores adest. Quidam codices vetustissimum retinent lectionem Nazianzenus pro Nazianzenus, quam et in veteribus monumentis Mabillonius animadvertit, et nos sequimur.

autre ouvrage qui blâme Maxime, comme si le même auteur n'a point pu le louer et le blâmer selon les circonstances; un dialogue en hexamètres entre la virginité et le mariage; un livre contre Eunomius, un autre sur l'Esprit-Saint, deux

contre l'empereur Julien. — Dans l'art de la parole, il suivit Polémon, et s'étant donné un évêque pour remplaçant, il mena à la campagne la vie monastique. Il mourut à peu près trois ans avant Théodose.

CHAPITRE CXVIII.

Lucien, après Athanase, évêque du parti Ariën, conserva l'Église d'Alexandrie jusqu'à l'avènement de Théodose, qui le chassa. On a de lui

des lettres sur la Pâque pleines de solennité, et quelques livres seulement sur diverses théses.

CHAPITRE CXIX.

Diodore, évêque de Tarse, brilla surtout pendant qu'il n'était que prêtre, à Antioche. Avec des commentaires sur l'Apôtre, il a laissé plusieurs autres choses. Il a quelque chose d'E-